

ПК Гранд-Смета

1

Приложение №1 к договору № 01/2-29-08-16

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель генерального директора

ООО "СЛК"

Е.Ю.Мазыкин

2016 г.



Форма № 4

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель

ТСЖ "Выбор-1"

И.Б.Назарова

31

08

2016 г.



г.Новосибирск, ул. Выборная, 122, п. 7

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на

замену системы управления лифта рег. № 8353

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	292 000,00	руб.
Средства на оплату труда	56 085,69	руб.
Сметная трудоемкость	361,77	чел.час

Составлен в ценах на 01.06.2016 (Письмо Минстроя НСО от 22.06.2016 № 2425/45-вн)

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)			Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов		Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
Раздел 1. Монтажные работы													
1	ФЕРмр01-01-007-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Замена системы управления лифта на 9 этажей, при количестве лифтов в подъезде: 1, одиночная работа; 1 система управления НР 68%=80%*0.85 от ФОТ; (15462,3 руб.) СП 48%=60%*0.8 от ФОТ; (10914,56 руб.)	1	1836,09 1346,12	449,59 48,89	40,38	ОЗП=16,3 ЭМ=7,8 ЗПМ=16,3 МАТ=5,21	25658,94	21941,76	3506,80 796,91	210,38	144,9 4,86	144,9 4,86
2	ФЕРмр01-01-012-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Замена аппарата приказного, количество лифтов в подъезде-1; 1 аппарат НР 68%=80%*0.85 от ФОТ; (2062,96 руб.) СП 48%=60%*0.8 от ФОТ; (1456,2 руб.)	1	191,7 186,12		5,58	ОЗП=16,3 ЭМ=7,8 ЗПМ=16,3 МАТ=5,21	3062,83	3033,76		29,07	19,80	19,80
3	ФЕРмр01-01-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Замена аппарата вызывного, работа лифта: одиночная; 1 аппарат НР 68%=80%*0.85 от ФОТ; (6273,67 руб.) СП 48%=60%*0.8 от ФОТ; (4428,48 руб.)	9	64,78 62,89		1,89	ОЗП=16,3 ЭМ=7,8 ЗПМ=16,3 МАТ=5,21	9314,55	9225,99		88,56	6,77	60,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	ФЕРмр01-01-008-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Замена переключателя этажного, работа лифта: одиночная; 1 переключатель НР 68%=80%*0.85 от ФОТ; (4008,17 руб.) СП 48%=60%*0.8 от ФОТ; (2829,3 руб.)	9	41,39 40,18		1,21	ОЗП=16,3 ЭМ=7,8 ЗПМ=16,3 МАТ=5,21	5951,16	5894,37		56,79	4,43	39,87
5	ФЕРмр01-01-036-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Замена подвесного кабеля; 1 кабель НР 68%=80%*0.85 от ФОТ; (3627,47 руб.) СП 48%=60%*0.8 от ФОТ; (2560,56 руб.)	3	112,36 109,09		3,27	ОЗП=16,3 ЭМ=7,8 ЗПМ=16,3 МАТ=5,21	5385,6	5334,51		51,09	11,34	34,02
6	ФЕРмр01-01-015-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Замена конечного выключателя, путевого, индуктивного или контактного датчиков, работа лифтов: одиночная; 1 датчик НР 68%=80%*0.85 от ФОТ; (2558,19 руб.) СП 48%=60%*0.8 от ФОТ; (1805,78 руб.)	5	47,54 46,16		1,38	ОЗП=16,3 ЭМ=7,8 ЗПМ=16,3 МАТ=5,21	3798	3762,05		35,95	5,21	26,05
7	ФЕРмр01-02-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка блока электронного селектора, количество лифтов в подъезде: 1; 1 блок НР 68%=80%*0.85 от ФОТ; (1358,01 руб.) СП 48%=60%*0.8 от ФОТ; (958,6 руб.)	1	126,59 122,52	0,39	3,68	ОЗП=16,3 ЭМ=7,8 ЗПМ=16,3 МАТ=5,21	2019,29	1997,08	3,04	19,17	12,00	12,00
8	ФЕРм08-03-573-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм: лифтовой блок; 1 шт. НР 81%=95%*0.85 от ФОТ; (352,12 руб.) СП 52%=65%*0.8 от ФОТ; (226,05 руб.)	1	68,25 23,51	41,74 3,16	3,00	ОЗП=16,3 ЭМ=7,8 ЗПМ=16,3 МАТ=5,21	724,42	383,21	325,57 51,51	15,64	2,37 0,29	2,37 0,29
9	ФЕРмр01-01-035-22 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Опробование работы лифта на всех режимах; 1 лифт НР 68%=80%*0.85 от ФОТ; (78,92 руб.) СП 48%=60%*0.8 от ФОТ; (55,71 руб.)	1	7,33 7,12		0,21	ОЗП=16,3 ЭМ=7,8 ЗПМ=16,3 МАТ=5,21	117,15	116,06		1,09	0,74	0,74

Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах

56031,94 51688,79 3835,41 507,74 340,68

Накладные расходы

35781,81 848,42 5,15

Сметная прибыль

25235,25

Итого по разделу 1 Монтажные работы

117049 340,68

Раздел 2. Материалы

10	цена поставки	Станция управления УКЛ 3 Ж 02; шт.	1	76 480,40		76 480,40		76480,4		76480,4			
11	цена поставки	Зажим провода красный F0176AD1; шт.	1	5,10		5,10		5,1		5,1			
12	цена поставки	Пост управления ПЛП-10-2Р (УЛ); шт.	1	8 251,00		8 251,00		8251		8251			
13	цена поставки	Пост вызывной ПЛВ (УЛ, УКЛ); шт.	9	667,00		667,00		6003		6003			
14	цена поставки	Провод ПУВЛГ 18x0,5; м	90	106,80		106,80		9612		9612			
15	цена поставки	Провод ПВ 3x0,75; м	200	28,00		28,00		5600		5600			
16	цена поставки	Диод КД 243; шт.	15	6,36		6,36		95,4		95,4			
17	цена поставки	Резистор 24 кОм (2 Вт); шт.	9	11,86		11,86		106,74		106,74			
18	цена поставки	Выключатель путевого ВПЛГ 032.1-40 УХЛ3; шт.	5	262,70		262,70		1313,5		1313,5			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
19	цена поставки	Провод ПВ 1х6; м	40	44,52									
20	цена поставки	Этажный переключатель ЭП-1140; шт.	9	771,20		44,52		1780,8			1780,8		
21	цена поставки	Лифтовой блок ЛБ УКЛ/УЛ; шт.	1	6 700,00		771,20		6940,8			6940,8		
22	цена поставки	Монтажный комплект; шт.	1	350,00		6 700,00		6700			6700		
23	цена поставки	Переговорный комплект кабины лифта; шт.	1	500,00		350,00		350			350		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								500			500		
Итого по разделу 2 Материалы								123738,74			123738,74		
Раздел 3. Прочие затраты													
24	ФЕРмр01-05-003-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Частичное техническое освидетельствование лифта на две остановки после: замены системы, шкафа, устройства управления; 1 лифт НР 55%=65%*0.85 от ФОТ; (1143,4 руб.) СП 32%=40%*0.8 от ФОТ; (665,25 руб.)	1	131,37 127,54		3,83	ОЗП=16,3 ЭМ=7,8 ЗПМ=16,3 МАТ=5,21	2098,86	2078,9		19,96	9,29	9,29
25	ФЕРмр01-05-003-09 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	За каждую дополнительную остановку больше двух добавлять к расценкам 01-05-003-01, -02, -03, -04, -05, -06, -07, -08; 1 остановка НР 55%=65%*0.85 от ФОТ; (808,27 руб.) СП 32%=40%*0.8 от ФОТ; (470,27 руб.)	7	13,27 12,88		0,39	ОЗП=16,3 ЭМ=7,8 ЗПМ=16,3 МАТ=5,21	1483,86	1469,58		14,28	0,95	6,65
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								3582,72	3548,48		34,24		15,94
Накладные расходы													
Сметная прибыль								1951,66					
Итого по разделу 3 Прочие затраты								1135,51					
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								6669,89					15,94
Накладные расходы								183353,4	55237,27	3835,41	124280,72		356,62
Сметная прибыль										848,42			5,15
Итого по смете:								26370,76					
Итого								247457,63					356,62
НДС 18%								44542,37					5,15
ВСЕГО по смете								292000					356,62
													5,15

Составил: главный экономист _____ /Е.Н.Суслова/
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

АЗАРОВА И.Б.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ
"ТСЖ «ЫБОР-1»